

نام و نام خانوادگی:	زکواره ناگور دانش بچی	پایان نوبت دوم
نام درس: فارسی ۲	علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۵
پایه تحصیلی: یازدهم (ریاضی / تجربی / انسانی)	مؤسسه علمی آموزشی علوی	مدت زمان پاسخگویی: ۷۵ دقیقه
ردیف	پاسخنامه فارسی پایه یازدهم	
۱	الف) مناصحت: اندرز دادن	ب) آبرش: اسبی که دارای پوست خال دار یا رنگ به رنگ (ب) رایت: علم، پرچم
۲	الف) جرس: زنگ	ب) مشیت: اراده، خواست
۳	الف) برزبگری	ب) زه آب دیدگان
۴	هر نفس: ترکیب وصفی / دو نعمت: ترکیب وصفی / ممد حیات: ترکیب اضافی / چنین زیبا: ترکیب وصفی / آن یکی: ترکیب وصفی / این یکی: ترکیب وصفی / مفرح ذات: ترکیب اضافی (هر کدام ۰/۲۵ نمره)	
۵	الف) اندوه جان کاه: صفت فاعلی (مرکب مرخم) / سخت: صفت بیانی و ساده ب) ادبیات گسرده: صفت مفعولی ب) اشبای عزیز: صفت مطلق (بیانی ساده) / وداع ابدی: صفت نسبی	
۶	الف) خود: بدل	ب) سمع و بصر: واو عطف
۷	عشق: متمم / جدایی: مفعول / این: نهاد / آشنایی: مضاف الیه	
۸	الف) تشبیه: رایت عشق / جون مه لیلی	ب) تضاد: هنر، جادو / ارجمند و خوار ت) متناقض نما: خموشند و فریادشان تا خداست
۹	فروعونان: استعاره از اسرائیلی ها / قبطیان: استعاره از اسرائیلی ها / موسی: استعاره از امام خمینی / نیل: استعاره از مشکلات و سختی های راه	
۱۰	الف) بی نظم و نامرتب بودن	ب) شرمنده شدن و خجالت کشیدن
۱۱	الف) رسول بروزی	ب) محمد علی اسلامی ندوشن ت) محمد بن منور
۱۲	الف) مرد درویش مدتی گوشه نشینی کرد و دست از تلاش و کوشش کشید به این امید که خداوند از غیب روزی او را بدهد. ب) زمان حرکت فرا رسید، اسب ها را به سمت دامنه ها پنازائیم و تا سرزمین مقدس فلسطین جلو برویم. ب) از همراهی کردن این همراهان سست عنصر دلم گرفت و آرزوی دیدار مردان بزرگی چون رستم دستان و امام علی (ع) را دارم. ت) باید با مژه های جشمان، با احترام گرد و غبار را از سرزمین فلسطین زدود و با اشتیاق زیاد از ایران تا فلسطین رفت و از او محافظت کرد.	
۱۳	الف) گفت: ای دوست من، بهتر است ابتدا بند را از پای یاران من بگشایی، موش گفت: تو شایسته تری چرا این سخن را تکرار می کنی. مگر به جان خودت نیاز نداری. ب) و فرمان داد برای شکرانه این تندرستی یک میلیون درهم به مردم غزنین و دو میلیون درهم به سرزمین های دیگر، به نیازمندان و تهیدستان بخشند.	
۱۴	الف) با توجه به نظر همکار (۱ نمره) ب) «را» در این جمله را حرف اضافه است (برای هر نفسی) (۰/۵ نمره) ب) حیات و ذات (۰/۵ نمره)	
۱۵	الف) به یاخیزید که ضحاک اهریمن و شیطان است و دشمن خداوند جهان آفرین است و به کمک آن جرم آهنگری که برچم قیام کاوه شده دوست از دشمن نمایان شد. ب) به با خیزید ج) خداوند د) جرم آهنگری که آهنگران روی پای می اندازند که تبدیل به علم قیما شد.	